dilakukan oleh Kantor Pertanahan Kabupaten 
Pemalang di Kecamatan Bodeh penerapan asas 
Kontradiktur Delimitasi masih belum sepenuh-
nya terlaksana, hal itu terjadi pada tiga desa di 
Kecamatan Bodeh yang diteliti yaitu di Desa 
Pendowo dari kurang lebih 236 (dua ratus tiga 
puluh enam) pemohon pendaftaran tanah spora-
dik ada 7 (tujuh) pemohon yang mengalami per-
masalahan asas Kontradiktur Delimitasi, di Desa 
Babakan dari kurang lebih 142 (seratus empat 
puluh dua) pemohon pendaftaran tanah sporadik 
ada 5 (lima) pemohon yang mengalami perma-
salahan asas Kontradiktur Delimitasi, di Desa 
Kebandaran dari kurang lebih 50 (lima puluh) 
pemohon pendaftaran tanah sporadik ada 4 (em-
pat) pemohon yang mengalami permasalahan

[...]

asas Kontradiktur Delimitasi yang telah dilaku-
kan dalam pendaftaran tanah sporadik di Keca-
matan Bodeh Kabupaten Pemalang masih ada 
beberapa yang masih belum terlaksana, hal itu 
terbukti pada 3 (tiga) desa yang diteliti oleh pe-
nulis yaitu di desa Pendowo dari 236 (dua ratus 
tiga puluh enam) permohonan pendaftaran tanah 
sporadik pada tahun 2009 masih ada 7 (tujuh) 
permohonan yang masih mengalami masalah 
dalam penerapan asas Kontradiktur Delimitasi, 
dari 7 (tujuh) permasalahan yang dialami ada 6 
(enam) permasalahan yang terjadi karena para

[...]

pada waktu pelaksanaan pengukuran dilakukan 
terjadi perselisihan pendapat mengenai hasil pen-
gukuran, dan 1 (satu) permasalahan yang terja-
di karena salah satu pihak pemilik tanah yang 
berbatasan langsung tidak hadir karena berada 
diluar kota, kemudian di desa Babakan dari 142 
(seratus empat puluh dua) permohonan masih 
ada 5 (lima) permohonan yang masih mengalami 
masalah dalam penerapan asas Kontradiktur De-
limitasi, dari 5 (lima) permasalahan yang dialami 
semua permasalahan yang terjadi karena para pi-
hak yang bersangkutan hadir semua akan tetapi